
 جمعية المق اصد الخيرية الاسلامية في بيروت 
 الحرج - كلية خالد بن الوليد 

 ق ادة الغد 

 

 

Day Assignment Grade Eight 

0
8

-0
3

-2
0
2
1
 

Arabic 

Time: 30m 

Physics 

Time: 

English 

Time: 15 min  

Biology 

Time: 60min 

مراجعة قاعدة الهمزة المتوسطة من الملف  

الحياة المرفق على   نصّ  كلاسيرا+ قراءة 

ص   )الفهم    232العائليّة  وظيفة   +

 8/ 7/ 6/ 4التفّصيليّ( رقم 

منهج أجنبي: مراجعة الخلاصة للفعل 

 )1في كتاب القواعد)  52المضارع ص 

Review 

chapter 7 

8 B: Read the 

Launching text : 

The Human Brain 

p.344-345 + 

review vocab 

words on c.b 

8A-FP: Review specific 

and nonspecific immune 

responses ppts + solve 

homework indicated in 

specific response ppt 

0
9
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3

-

2
0
2
1
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Arabic Physics English Biology 

قراءة نصّ الحياة العائليّة ص 

+ وظيفة )اللغّة  232

 5/6/  4/  1والأسلوب( رقم 

تنفيذ وظيفة في الدفّتر  حول 

 إعراب الفعل المضارع

Chapter 7 8 A/B: Grammar Quiz: 

Review Count and 

Noncount nouns (solved 

exercises on Grammar 

book Chapter 11)  

8B: Review specific and 

nonspecific immune 

responses ppts + solve 

homework indicated in 

specific response pp 

1
1

-0
3

-2
0
2
1
 

Arabic 

Time:30m  

Chemistry 

Time 

+ حفظ   232قراءة نصّ الحياة العائليّة ص 

 240مؤشّرات النمّط البرهاني ص 

 

8A-B: 

Solve homework using Microsoft forms link sent 

on WhatsApp grp + review atoms ppt 

1
2
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3
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0
2
1
 

Arabic 

Time: 30m 

6و   5رقم   237+ وظيفة ص  240مراجعة مؤشّرات النمّط البرهاني ص + 232قراءة نصّ الحياة العائليّة ص   
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Day Grade Nine Weekly Assignment 

0
8

-0
3

-2
0
2
1
 

Arabic 

Time:50m 

Physics 

Time: 

English 

Time: 

الذاتية  بنوعيها  الأدبي "السيرة"  الفن  مراجعة 

 منهما والغيرية مع التركيز وحفظ خصائص كل  

 تعبير كتابي صفيّ 

 

 تحليل نص أرضي وأرضكم : المنهج الأجنبي

Check the 

group for 

the links of 

the videos 

Read, comprehend and analyze the 

attached word document selection 

“Telecommunicating “on Teams.  

Answer the questions and turn in your 

work (Sunday, March 7) 

0
9
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3

-2
0
2
1
 

Arabic 

Time: 30 m 

Physics 

Time: 

 المنهج الأجنبي 

الإنشائية قراءة وفهم + التدريب على الجمل   

Check the group fir the links of the 

videos 

1
0
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0
2
1
 

Arabic  Physics 

Time:  

English 

Time: 

 :المنهج الأجنبي 

مناقشة وإبداء رأي هل هناك 

  فرق بين المدينة والقرية

Check the group fir 

the links of the videos 

Graded PowerPoint Presentation 

about the advantages and 

disadvantages of Technology  

1
1
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3

-2
0
2
1
 

Arabic 

Time: 30 m 

Physics 

Time: 

التركيز على المحسّن البديعي اللّفظي "الجناس" تحديده 

  1رقم   278 –  277 –  276ونوعاه والغرض منه ص  

  3- 2-1رقم   311– 310وظيفة ص  

  تعبير كتابي  المنهج الأجنبي

Check the group fir the links of the 

videos 

1
2
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3
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0
2
1
 

Arabic 

Time: 30m 

  

Physics 

Time: 

فهم وتركيز لتقنية قراءة صورة مع معرفة أهم خصائصها + 

 وظيفة صورة عاصفة في الشتاء 

Check the group for the links of the 

videos 
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Day Assignment Grade Seven 

0
8

-0
3

-2
0
2
1
 

Arabic 

Time:30m 

Math 

Time: 20 

mins 

English 

Time: 20 mn.  

  المفكّرة: المضارع المنصوب 

  )1)من كتاب القواعد ج   65- 63مراجعة ص -

)دفتر   81حتىّ ص   72مراجعة التمّارين ص -

 )1التطّبيق ج

Solve 

number 1 

and 2 p104 

Do the first part of the worksheet 

“Figures of Speech” (only Similes 

and Metaphors) – Find it on Classera 

0
9

-0
3

-2
0
2
1
 

 

 

1
0

-0
3

-2
0
2
1
 

Arabic 

Time:30m  

Math 

Time: 

   المفكّرة: المضارع المجزوم 

 )1من كتاب القواعد ج ( 73-72- 71مراجعة ص -

 )1)دفتر التطّبيق ج 92حتىّ ص   82مراجعة التمّارين ص -

Solve number 4 and 5 p104 

1
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Arabic 

Time: 30m 

 )المفكّرة: تعبير كتابي )محتسب 

سور مرتبّة ثمّ  على ورقة كلا (TEAMS)  والتيمز (Classera)  كلاسيراالمطلوب كتابة التعّبير الكتابي المرفق على 

  assignment العلى   2021/ 12/3تصويرها وإعادتها كحد أقصى يوم الجمعة  

1
2
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3

-2
0
2
1
 

Physics 

Time: 

English 

Time: 30 mn 

H.W. numbers 5,6,7 and 8 p:140 Continue doing the worksheet Figures of 

Speech. 
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Date Agenda de la classe de EB 7 

0
8
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3

-2
0
2
1
 

Arabe Français. Physique  

   المنصوب   عالمفكّرة: المضار

 كتاب القواعد )من   65- 63مراجعة ص -

 )1ج

  81حتىّ ص   72مراجعة التمّارين ص -

   )1)دفتر التطّبيق ج

Lecture p:106 à chercher le 

sens des mots difficiles +à faire 

p:107 lire l’image n=1-2+ n=1-

2-3-4 (comprendre le texte). 

Physique: A 

corriger le 

test sommatif 

2 
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Arabe Français. Biologie 

    المجزوم  المفكرة: المضارع

)من  73-72- 71مراجعة ص -

 )1كتاب القواعد ج  

حتىّ    82التمّارين ص مراجعة -

 )1)دفتر التطّبيق ج  92ص 

 

Lecture p:106 à 

+à faire p:107 

n=1-2-3-4 

(analyser le 

texte) 

Mercredi 10 mars (au lieu de 

mardi 9 mars) 

Test sommatif en bio : 

A revoir les PowerPoint des 

chapitres suivants:  

• Chapitre 10: les échanges 

gazeux  

• Chapitre 11 : respiration en 

milieu aérien et aquatique  

• Chapitre 12 : respiration des 

végétaux 

1
1
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3
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0
2
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Arabe Français. Chimie 

 )المفكّرة: تعبير كتابي )محتسب 

المطلوب كتابة التعّبير الكتابي المرفق على كلاسيرا  

(Classera  )والتيمز (TEAMS)    ورقة على 

سور مرتبّة ثمّ تصويرها وإعادتها كحد أقصى يوم  كلا

   assignment العلى  2021/ 3/ 12الجمعة 

À regarder la vidéo 

affichée sur Classera + 

à lire la règle p:108 + 

à faire n=3 (s’exercer) 

Chimie : A 

corriger le test 

sommatif 2 

1
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3
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2
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Biologie  

Durée: 30 min 

Biologie : A corriger le test sommatif 2 



 جمعية المق اصد الخيرية الاسلامية في بيروت  
 الحرج - كلية خالد بن الوليد 

 ق ادة الغد 
 

 

Dat

e 

Agenda de la classe de EB8 

0
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2
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Arabe Français Biologie 

مراجعة قاعدة الهمزة المتوسطة من الملف 

المرفق على كلاسيرا+ قراءة نصّ الحياة  

+ وظيفة )الفهم التفّصيليّ(   232العائليّة ص 

6/7/8/ 4رقم   

À revoir la règle 

p:146 + à faire 

n=4-5 p:147 sur le 

cahier de C.L. 

Biologie / chapitre 4 – ppt :  

A recopier + étudier le ppt 

– partie A 
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Arabe 

Durée : 30m 

Chimie 

Durée :30min 

+ وظيفة )اللغّة   232قراءة نصّ الحياة العائليّة ص 

5/6/  4/  1والأسلوب( رقم   

Chimie/ chapitre 5 – ppt 1 : 

- A revoir le ppt → slide 14 

1
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Arabe Français 

+ حفظ مؤشّرات النمّط  232قراءة نصّ الحياة العائليّة ص 

 240البرهاني ص 

À la règle p:144 + à faire s’exercer 

1
2

-0
3
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0
2
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Arabe Français: 30 min Physique 

+  232قراءة نصّ الحياة العائليّة ص 

مراجعة مؤشّرات النمّط البرهاني ص 

 6و  5رقم  237+ وظيفة ص  240

 

À faire la malle aux 

mots p:145 n=1-2-3 

(utiliser le dictionnaire) 

Physique/ ch8-ppt2 : 

- A revoir p. 140 à 143 

- devoir : A faire: p.  148 n.2et 

3 + P.149 n.4 + P.150 n.5 



 جمعية المق اصد الخيرية الاسلامية في بيروت 
 الحرج - كلية خالد بن الوليد 

 ق ادة الغد 
 

 

 

Date Agenda de la classe de EB 9 

0
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Arabe 

Durée :50 m 

Français. 

Durée : 

مع  والغيرية  الذاتية  بنوعيها  "السيرة"  الأدبي  الفن  مراجعة 

  التركيز وحفظ خصائص كل منهما

 تعبير كتابي صفيّ 

A préparer le texte- p : 28-29 

(Cahier d’activités) 

0
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Français 

Questionnement p : 29 n :1-2 

1
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3
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0
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Physique 

Quiz (électricité)  + pression 
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0
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Arabe 

Durée : 30 m 

Français. 

Durée : 

Physique IP 

التركيز على المحسّن البديعي اللّفظي "الجناس" تحديده 

  1رقم  278  – 277 –  276ونوعاه والغرض منه ص 

 3- 2-1رقم  311–  310وظيفة ص 

Questionnement p 

: 29 n :3 

Pression +révision 

1
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Arabe 

Durée : 30 m 

Français. 

Durée : 

خصائصها  صورة مع معرفة أهم قراءة لتقنية  وتركيز  فهم

 + وظيفة صورة عاصفة في الشتاء

-  Questionnement p : 29 n :4 


